
1 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
Šk. rok 2019/2020 

 

 

 
 

 

 

Základní umělecká škola Sokolov, 

Staré náměstí 37 

356 01 Sokolov 

  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


2 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

Obsah: 

1. Charakteristika školy 

2. Výchovně vzdělávací činnost školy 

3. Základní statistické údaje 

4. Stav a údržba budov, opravy 

5. Prezentace školy - veřejná vystoupení a soutěže 

6. Dotace EU – šablony II 

7. Mezinárodní spolupráce a propagace školy 

8. Inspekce ČŠI 

9. Zhodnocení školního roku 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy 
 

Základní umělecká škola Sokolov je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je 

Město Sokolov. Předmětem činnosti je základní umělecké vzdělávání poskytované 

v přípravném studiu, základní studium 1. a 2. stupně a studium pro dospělé ve třech 

studijních oborech - hudebním, tanečním a výtvarném - na základě vyhlášky č. 

71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. 

Škola má odloučené pracoviště v Březové, Komenského 123, a v tělocvičně Střední 

škole živnostenské Sokolov, Komenského 759.  

 

2.  Výchovně vzdělávací činnost školy 

Základní umělecké vzdělávání v ZUŠ Sokolov probíhalo v oborech: 

• Hudebním (přípravné studium, hra na klavír, hra na strunné, smyčcové, 

dechové, bicí a elektronické klávesové nástroje, sólový a sborový zpěv, hra 

na akordeon, Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba, kolektivní 

interpretace) 

• Výtvarném (přípravné studium, výtvarná tvorba, práce s keramikou, 

počítačová grafika) 

• Tanečním (přípravné studium, taneční tvorba a interpretace) 

Soubory a orchestry působící na škole: 

• Pěvecký sbor ZVONEK, dětský pěvecký sbor KOLIBŘÍCI, přípravný 

pěvecký sbor CVRČCI 

• Dechový orchestr ZUŠ Sokolov 

• Taneční orchestr KOLBAND 

• Violoncellový soubor VCELLA 

• Soubor zobcových fléten, houslový soubor 

• Březovský klávesový soubor (odloučené pracoviště Březová) 

• Komorní soubory různých nástrojových skupin 

• Taneční obor – taneční skupiny IMPULS 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


3 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

 

Výuka probíhala v Přípravném studiu, v 1. stupni a v 2. stupni základního studia podle 

ŠVP ZUŠ Sokolov. Žáci se zařazují do přípravného studia na základě hudebních, 

pohybových nebo výtvarných předpokladů. Do základního studia se žáci zařazují na 

základě talentové zkoušky. Přijímací řízení do všech oborů probíhá na konci šk. roku, 

nebo na začátku stávajícího školního roku. 

Provoz školy a výuka byly vzhledem k situaci šíření nemoci COVID – 19 ovlivněny 

mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví. Od 11. března do 11. května 2020 

byla škola uzavřena a výuka probíhala distanční formou. V této době se neuskutečnily 

žádné akce školy. 

 

3.  Základní statistické údaje 
 

Počet žáků: 

Hudební obor  428 

Taneční obor    53 

Výtvarný obor  172 

______________________ 

Celkem  653 

 

Počet zaměstnanců: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci  33 

Nepedagogičtí zaměstnanci    4 

________________________________ 

Celkem    36 

 

Přepočtený počet pedagogů:  21,6 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících školy, jejich kvalifikaci a praxi 

 

 Jméno Vzdělání Kvalifikace Poznámka 
1.  Bosman Otakar Konzervatoř a VOŠ 

Jaroslava Ježka Praha 

K dálkově studující 

2.  Čillíková Zora AMU K  

3.  Cveková Lucie Konzervatoř K  

4.  Dědková Jana Konzervatoř K  

5.  Dudášová Petra Konzervatoř Plzeň K  

6.  Čermák Filip Konzervatoř K  

7.  Frnka Marek Konzervatoř K  

8.  Havlíček Zdeněk, Bc. Vojenská konzervatoř, 

ZČU 

K  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


4 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

9.  Honzák Jaroslav, Mgr. Konzervatoř, ZČU K  

10.  Juhásová Ilona, PhDr. Konzervatoř, UK Praha K  

11.  Kolář Jiří Konzervatoř K  

12.  Kolářová Zuzana Konzervatoř K  

13.  Kontová Natálie Konzervatoř K  

14.  Kovářík Jan Vojenská konzervatoř K  

15.  Krejčí Anna, Bc.A. FUJEP Ústí nad Labem K  

16.  Krejčí Astrid JU České Budějovice K  

17.  Křížková Pavla SPŠk K  

18.  Kubálek Vladimír, Mgr. AMU K  

19.  Soukupová Irena Konzervatoř K  

20.  Midrlová Petra, Mgr. Pedag. fakulta K dálkově studující 

21.  Morávek Vítek, Mgr JU České Budějovice K  

22.  Myslivcová Gertruda Hudební pedag. škola K  

23.  Procházková Vladislava, Mgr. Konzervatoř, MU Brno K MD 

24.  Nykodýmová Lýdie Konzervatoř K  

25.  Švarcová Dana, Bc. Konzervatoř, UJEP K  

26.  Majer Petr Konzervatoř K  

27.  Plachá Andrea, Mgr. Konzervatoř, UJEP K MD 

28.  Pšenička Aleš SOŠ N  

29.  Schneider Petr UO K  

30.  Švancar Roman Konzervatoř K  

31.  Tomčík Alexander, Mgr. Institut kultury- Kijev K  

32.  Uhlíková Jana, Bc. Konzervatoř, UJEP   

33.  Vondráková Monika Konzervatoř K MD 

 

Počet učeben:    25 

Z toho nevyhovující       1 (učebna tanečního oboru) 

 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


5 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

4. Stav a údržba budov, opravy 
 

Během školního roku byly realizovány běžné opravy budov a jejich vybavení, 

průběžně byly některé učebny vybaveny novým nábytkem výměnou za zastaralý 

(nefunkční). V učebně tanečního oboru bylo vyměněno zastaralé osvětlení za nové. 

Rovněž byly realizovány opravy hudebních nástrojů, ladění všech pianin a klavírů. 

V červnu 2020 bylo do učebny zakoupeno nové pianino…… 

 

5. Prezentace školy - veřejná vystoupení a soutěže 
 

Hudební obor:  

Koncerty školy byly realizovány v sále školy a v klášterním kostele sv. Ant. 

Paduánského v Sokolově…… Žáci vystupovali při různých příležitostech pro veřejné 

a společenské organizace v Sokolově a okolí. Plánované koncerty se od března do 

června 2020 neuskutečnily v důsledku mimořádných opatření MZ ČR. 

V listopadu 2019 škola zorganizovala 2. ročník regionální setkání orchestrů a kapel – 

FESTKAP, které se uskutečnilo v Alfa Music Clubu v Sokolově 

Základní umělecká škola Sokolov byla v roce 2020 spoluorganizátorem Zimní 

olympiády dětí a mládeže v Karlovarském kraji. Úspěšně zorganizovala v hotelu 

Thermal jednu z disciplín olympiády – uměleckou soutěž ve hře na elektronické 

klávesové nástroje.  

Žáci HO se s úspěchy zúčastnili rezortních i mimorezortních soutěží. 

 

Výtvarný obor:  

Výtvarný obor realizoval veřejné výstavy Klášterního kostela sv. Antonína 

Paduánského v Sokolově, MDK Sokolov a sokolovském zámku. Připravil 

upomínkové listy a předměty k významným akcím pořádajících školou. Práce žáků 

byly odeslány dle nabídky do soutěží v ČR a zahraničí. V době distanční výuky 

připravovali učitelé se žáky práce na výstavu „Můj svět v této době“ jejíž realizace 

byla naplánována na začátek školního orku 2020/2021. Zároveň se žákům a učitelce 

studijního zaměření Práce s keramikou podařilo zajistit výrobu a instalaci keramických 

kachlí pro novou Městskou knihovnu v Sokolově. 

 

Taneční obor:  

Žáci tanečního oboru vystupovaly na různých veřejných a společenských akcích 

v Sokolově a regionu.  Začátkem března uspořádal taneční obor akademii v prostorách 

MDK Sokolov. Plánovaná akademie TO v červnu 2020 nebyla uskutečněna 

v důsledku mimořádných opatření MZ ČR 

 

Významné akce a vystoupení  

 

Září 2019 

• Vystoupení dechového orchestru v Klingethalu 

• Vystoupení dechového orchestru a tanečního oboru na Hornické pouti 

v Sokolově 

• Vystoupení taneční skupiny IMPULS na statku Bernard 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


6 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

• Vystoupení Dechového orchestru a taneční skupiny IMPULS ve Fr. 

Lázních 

• Seminář – Šablony II 

Říjen 2019 

• Koncert žáků školy v ZUŠ Sokolov 

• Vystoupení pro Městskou knihovnu 

• Vystoupení pro DPS Vítězná Sokolov 

 

Listopad 2019 

• Regionální festival kapel – FESTKAP v Alfa Music Clubu v Sokolově  

• Vystoupení PS Kolibříci pro seniory v CHZ Sokolov 

• Vystoupení souboru VCELLA pro Dárce krve 

• Vernisáž výstavy vánočních stromků 

• Zimní výtvarná dílna v zimní zahradě sokolovského zámku – účast žáků 

výtvarného oboru 

Prosinec 2019 

 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na Mikulášské jízdě – nádraží ČD v 

Sokolově 

• Vystoupení žáků HO v Citicích 

• Vystoupení žáků hudebního oboru na Vánočních trzích v Chebu 

• Vystoupení pěveckých sborů na adventu GH PUPP Karlovy Vary 

• Vánoční koncert dechových orchestrů ZUŠ Sokolov a ZUŠ Toužim 

• Vánoční koncert pěveckých sborů s Josefem Vágnerem v klášterním 

kostele sv. Antonína Paduánského v Sokolově 

• Vánoční koncert žáků ZUŠ Sokolov a Kreismusikschule Tirschenreuth 

v sále školy 

• Vánoční koncert pěveckých sborů ZUŠ Sokolov a pěveckých sborů 

partnerského města Schwandorf 

• Vystoupení houslového souboru pro FRENZELIT Dolní Rychnov 

• Vánoční koncert žáků ZUŠ Sokolov Kreismusikschule Tirschenreuth ve 

Waldsassenu 

• Vánoční koncert žáků odloučeného pracoviště Březová v MFC Březová 

• Vystoupení PS Kolibříci pro Dárce krve v Karlových Varech 

• Česká mše vánoční J.J. Ryby – klášterní kostel sv. Antonína Paduánského 

v Sokolově, účast pěveckých sborů školy 

Leden 2020 

• ZODM 2020 v Karlovarském kraji – umělecká soutěž ve hře na EKN 

• Koncert žáků školy – školní kolo soutěže ZUŠ 

• Třídní koncerty v ZUŠ Sokolov 

• Školní kolo soutěže MŠMT 

Únor 2020 

• Účast žáků pěveckého oddělení na soutěži Karlovarský skřivánek 

• Ples Města Sokolova – vystoupení houslového souboru 

Březen 2020 

• Okres. kolo soutěží  

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


7 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

• Akademie tanečního oboru 

• Koncert žáků školy 

Duben  - červen 2020 

• Neuskutečnily se žádné akce v důsledku mimořádných opatření MZ ČR 

 

 

 

 

Výsledky Soutěží 

 

Soutěže MŠMT – hudební obor 
Okresní kolo 

Matěj Krieger Hra na violoncello 1. místo s postupem 

Lucie Stulíková Hra na violoncello 1. místo s postupem 

Jan Šiška Hra na violoncello 1. místo s postupem  

Ondřej Valtera Hra na violoncello 1. místo s postupem 

Marie Dunková Hra na violoncello 1. místo s postupem 

Karolína Dunková Hra na violoncello 1. místo s postupem 

Pavel Mašek Hra na violoncello 1. místo s postupem 

Zuzana Mathová Hra na violoncello 2. místo  

Jiří Justa Hra na violoncello 2. místo 

Matyáš Dolejší Hra na housle 1. místo s postupem 

Damaris Hrůzová Hra na housle 1. místo s postupem 

Krajské kolo, Ústřední kolo 

Další kola soutěží se neuskutečnily v důsledku mimořádných opatření MZ ČR 

 

  

Ostatní soutěže 

Podzimní pohádka – 

mezinárodní hudební a taneční 

festival Mezinárodního fóra 

mládeže Praha 2019 

Taneční skupina IMPULS 2x 1. místo 

Hry IX. zimní olympiády dětí a 

mládeže v Karlovarském kraji 

– umělecká soutěž ve hře na 

elektronické klávesové nástroje 

Adam Kolář 

 

6. místo 

 

 XXV.  ročník celostátní 

soutěže dětí a mládeže v 

sólovém zpěvu „Karlovarský 

skřivánek 2019“ – krajské kolo 

Karolína Žejdlová 2. místo 

 

6. Dotace EU – Šablony II 

 

          1. 8. 2019 získala škola dotaci z OP VVV v rámci výzvy ŠABLONY II na projekt    

          Využití Šablon II k dalšímu vzdělávání v ZUŠ Sokolov, č. projektu 

 CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012453 ve výši 1 269 479,- Kč. 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/


8 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

 Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, 

 osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání, podpora rozvojových 

 aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči žáků, spolupráce s veřejností. 

 V rámci projektu proběhly semináře DVPP, výměnné akce a spolupráce mezi 

 školami, předávání zkušeností mezi učiteli školy a mezi učiteli naší a jiných škol, 

 projektové dny apod. Pořádání plánovaných akcí v rámci projektu bylo ovlivněno 

 vyhlášením mimořádných opatření vlády v souvislosti s nouzovým stavem a 

 konání některých plánovaných akcí bylo přesunuto na podzim 2020. 

 Datum ukončení projektu: 31. 7. 2021 

 

 

7. Mezinárodní spolupráce a propagace školy 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s Kreismusikschule Tirschenreuth (SRN). Žáci obou 

škol pořádají každoročně společné akce a koncerty v Sokolově a v Tirschenreuthu. 

Škola nově navázala spolupráci s pěveckými sbory partnerského města Schwandorf. 

O činnosti školy je veřejnost informována prostřednictvím regionálního deníku, 

webových stránek města www.sokolov.cz. Škola má vlastní webové stránky 

www.zussokolov.cz .  

 

8. Inspekce ČŠI 

 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla provedena inspekce ČŠI 

 

9. Zhodnocení školního roku 

 

Výuka na škole probíhala podle platného ŠVP ZUŠ Sokolov. Výchovně vzdělávací proces 

byl v druhém pololetí školního roku významně ovlivněn vyhlášením nouzového stavu a 

mimořádných opatření vlády v souvislosti s COVID-19. Prezenční výuka byla nahrazena 

výukou distanční, do které se zapojili všichni učitelé i většina žáků školy. V rámci 

technických možností žáků a učitelů byla výuka realizována buď on-line za pomocí 

různých komunikátorů typu Skype, WhatsApp apod., nebo off-line, kdy žákům byly 

zasílány studijní materiály. Zpětně většina žáků reagovala zasláním videí se svými 

studijními výsledky. V druhém pololetí školního roku se z důvodů mimořádných opatření 

vlády nekonaly žádné akce školy. 

 Během školního roku došlo k dovybavení učeben novým nábytkem, kabinet hudebních 

nástrojů a notový archiv byly doplňovány podle potřeb školy.  

Spolupráce se zřizovatelem školy byla na velmi dobré úrovni.  

 

Absolventi školy ve šk. roce 2019/2020 

 

    1. stupeň 2. stupeň 

 

Hudební obor  21  2 

Výtvarný obor    3  1 

Taneční obor    3  1 

Celkem   27  6 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/
http://www.sokolov.cz/
http://www.zussokolov.cz/


9 

Základní umělecká škola Sokolov, 
Staré náměstí 37, 356 01 Sokolov 

 

tel./fax: +420 352 623 769  

E-mail: zus.sokolov@volny.cz                                                                        

www.zussokolov.cz  Výroční zpráva šk. rok 2019/2020 

IČO: 69978972 

 

Počet žáků přijatých / pokračujících na středních školách uměleckého zaměření  

 

Konzervatoř Plzeň – 1 žák - přijatý 

Konzervatoř Teplice – 1 žák – pokračující ve studiu 

SPgŠ Karlovy Vary – 1 žák přijatý 

SPŠ keramická (oděvní design) Karlovy Vary – 1 žák přijatý 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předložena a schválena Pedagogickou radou dne 16. září 2020 

 

 

 

        Roman Švancar 

        ředitel školy 

 

mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.zussokolov.cz/

